
Innowacja jest kobietą!
Blisko 150 uczestniczek, w tym innowacyjnych
rolniczek i przedsiębiorczyń wiejskich,
przedstawicielek nauki, doradczyń oraz innych
kobiet zainteresowanych wdrażaniem innowacji
w rolnictwie, spotkało się 3-5 września 2024 r. w
Łodzi na konferencji „Kobiety tworzą innowacje”.
Innowatorki wymieniały się doświadczeniami,
inspirując się wzajemnie przykładami
innowacyjnych rozwiązań wdrażanych na
obszarach wiejskich. Spotkanie miało charakter
sieciujący, uczestniczki nawiązały liczne
kontakty, które w przyszłości mogą przełożyć się
na kolejne inicjatywy służące transferowi wiedzy i
innowacyjnych rozwiązań. Pobierz materiały z
wydarzenia.
 

Więcej informacji

Otwórz w przeglądarce

            

ROLNICTWO I INNOWACJE
Październik 2024

Rolnictwo Transfer wiedzy 
i innowacje

Klimat 
i środowisko

https://www.ksowplus.pl/nasze-projekty/zrealizowane-w-2024-r/kobiety-tworza-innowacje
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https://www.facebook.com/ksowplus
https://www.facebook.com/SiecSIR
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Europejski Dzień Rolnictwa Ekologicznego

Rolnictwo ekologiczne odgrywa kluczową rolę w budowaniu zrównoważonej przyszłości Europy. Obchodzony
23 września Europejski Dzień Rolnictwa Ekologicznego ma na celu promocję ekologicznych rozwiązań w
rolnictwie, które są odpowiedzią na wyzwania związane z ochroną klimatu i zasobów naturalnych. W ten dzień
przypominaliśmy jak istotne dla środowiska, a przede wszystkim dla naszego zdrowia są świadome wybory
nas jako konsumentów. Co warto wiedzieć o rolnictwie ekologicznym i żywności ekologicznej? Pobierz
broszurę.

Więcej informacji

Gospodarowanie glebami – ankieta dla rolników

W ramach projektu Soil-X-Change programu Horyzont Europa, realizowane jest badanie wśród rolników,
którego celem jest poznanie przeszkód i ograniczeń mających wpływ na adaptację nowych technologii przez
rolników. Badanie ma też na celu poznanie potrzeb i preferencji wybieranych przez rolników technik
zrównoważonego gospodarowania glebami i gospodarstwem rolnym. Jeśli chcesz przyczynić się do poprawy
zdrowia gleby, lepszego plonowania i zrównoważonego rozwoju gospodarstw rolnych — wyraź swoją opinię w
ankiecie.

Więcej informacji

Wsparcie zdrowia psychicznego rolników

W obliczu rosnących wyzwań w sektorze rolniczym, zdrowie psychiczne rolników staje się jednym z
zagadnień wymagających szczególnej uwagi. Poznaj 12 kluczowych elementów wspierania zdrowia
psychicznego rolników.
 

Więcej informacji

Wsparcie dla powodzian

Na stronie www.gov.pl uruchomiono specjalną podstronę (powodz2024), zawierającą informacje o aktualnej
sytuacji powodziowej oraz dostępnym wsparciu dla poszkodowanych. Sprawdź możliwe formy wsparcia dla
rolników, których gospodarstwa zostały dotknięte powodzią.

Więcej informacji

https://www.ksowplus.pl/rolnictwo-i-produkcja-rolna/aktualnosc/europejski-dzien-rolnictwa-ekologicznego
https://www.ksowplus.pl/klimat-i-srodowisko/aktualnosc/zrownowazone-gospodarowanie-glebami-wez-udzial-w-ankiecie
https://www.ksowplus.pl/rozwoj-obszarow-wiejskich/aktualnosc/wsparcie-zdrowia-psychicznego-rolnikow
https://www.ksowplus.pl/klimat-i-srodowisko/aktualnosc/wsparcie-dla-powodzian


Podcast W RYTMIE WSI. Odcinek 2 –
Kim jest rolnik?
Jeśli rolnikiem jest zarówno ogrodnik, hodowca,
sadownik, pszczelarz, rybak, producent kwiatów,
właściciel farmy mlecznej lub upraw
szklarniowych, to o kim myślimy, gdy
opowiadamy o rolnictwie? O tym rozmawiamy w
drugim odcinku naszego podcastu W rytmie Wsi
pt. "Kim jest rolnik?" z profesorem z Instytutu
Rozwoju Wsi i Rolnictwa Polskiego Sławomirem
Kalinowskim, doktorem habilitowanym nauk
ekonomicznych, członkiem zespołów
redakcyjnych kwartalników Wieś i Rolnictwo oraz
Zagadnienia Ekonomiki Rolnej. Zapraszamy do
wysłuchania rozmowy!

Więcej informacji

NASZE DZIAŁANIA

WIEŚCI Z EUROPY

https://www.ksowplus.pl/rolnictwo-i-produkcja-rolna/aktualnosc/podcast-w-rytmie-wsi-odcinek-2-kim-jest-rolnik


INSPIRUJĄCE POMYSŁY

WhiteVeg

Opracowanie innowacyjnych produktów warzywnych zachowujących korzystny skład substancji odżywczych z
wykorzystaniem unikalnej odmiany buraka białego oraz marchwi białej przy jednoczesnym wprowadzeniu
innowacyjnej technologii uprawy oraz metody organizacji produkcji – to cel projektu realizowanego w ramach
działania „Współpraca” PROW 2014-2020 przez grupę operacyjną WhiteVeg. W skład grupy wchodzą Tymbark –

Inspirujące pomysły we wrześniowym
wydaniu biuletynu EIP-AGRI

Polecamy do zapoznania się wrześniowe wydanie
biuletynu Europejskiej Sieci WPR w zakresie EIP-
AGRI – Innowacje i Transfer Wiedzy, a w nim m.in.: 

poprawa rentowności i konkurencyjności
produktów ubocznych o wysokiej wartości
dodanej z owoców jagodowych;
mEATquality – projekt badawczy realizowany
w ramach programu „Horyzont 2020”, który
analizuje postawy, postrzeganie i preferencje
konsumentów dotyczące zrównoważonej
produkcji mięsa;
wnioski z VI spotkania podgrupy ds. Innowacji
i Wymiany Wiedzy (SoIKE);
nowa broszura Europejskiej Sieci WPR, w
której zaprezentowano rozwiązania w zakresie
zrównoważonej gospodarki wodnej o obiegu
zamkniętym;
arkusze informacyjne dotyczące innowacji w
zakresie biogospodarki opartej na leśnictwie.

Więcej informacji

https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/polecamy-wrzesniowe-wydanie-biuletynu-eip-agri


MWS sp. z o.o., Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, dwa gospodarstwa rolne oraz
Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Olsztynie. Przeczytaj szczegóły.

Więcej informacji…

Kalendarz KSOW+

Zapraszamy do naszego kalendarza, w którym znajdziecie najważniejsze
konferencje, spotkania, webinaria i szkolenia koncentrujące się na rozwoju rolnictwa,
w tym innowacyjnych rozwiązaniach w rolnictwie, produkcji żywności, leśnictwie i na
obszarach wiejskich. 

Więcej informacji

WYDARZENIA

3-5 października 2024, Nadarzyn 

Polskie Forum Żywności Ekologicznej 2024

Więcej informacji…

FINANSOWANIE
Rozwój współpracy producentów w ramach systemów jakości żywności 

Do 17 października 2024 r. trwa nabór wniosków o przyznanie pomocy w zakresie interwencji I.13.4 Rozwój
współpracy producentów w ramach systemów jakości żywności w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej
Polityki Rolnej na lata 2023- 2027. 

Więcej informacji…

GOSPODARSTWA DEMONSTRACYJNE

https://www.ksowplus.pl/baza-danych/baza-grup-operacyjnych-epi?tx_wrobksowepi_epi%5Baction%5D=show&tx_wrobksowepi_epi%5Bcontroller%5D=EPIOperationalGroup&tx_wrobksowepi_epi%5BePIOperationalGroup%5D=856&cHash=403bb0eee8083165ea14e3f68b4befd0
https://www.ksowplus.pl/wazne-wydarzenia
https://www.ksowplus.pl/wydarzenie/polskie-forum-zywnosci-ekologicznej-2024
https://www.ksowplus.pl/rolnictwo-i-produkcja-rolna/aktualnosc/rozwoj-wspolpracy-producentow-w-ramach-systemow-jakosci-zywnosci


Sieć Gospodarstw Demonstracyjnych
Jeśli interesujesz się nowoczesnym rolnictwem i
szukasz inspiracji mogących znaleźć
zastosowanie w Twoim gospodarstwie,
gospodarstwa demonstracyjne są miejscem,
które warto odwiedzić. Zapraszamy do bazy sieci
oraz przeczytania naszych artykułów,
dotyczących tej inicjatywy.

Więcej informacji

Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach
umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem

https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 
przez CDR dostępna jest pod adresem https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci. 

Gospodarstwo ekologiczne Plotta – tradycja i innowacja

Gospodarstwo rodzinne Danuty, Jacka i Jana Plotta z Trzcińska (województwo pomorskie), działające w
Krajowej Sieci Gospodarstw Demonstracyjnych, od 2005 roku prowadzi ekologiczną produkcję. Wyróżnia je
innowacyjne podejście do rolnictwa, troska o środowisko i liczne projekty badawcze oraz demonstracyjne
związane z ekologiczną produkcją rolną.

Więcej informacji…

 

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie

Adres: Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532 Warszawa

Tel: 22 274 23 28

Mail: warszawa@cdr.gov.pl
 

Redakcja: Iwona Ryć i.ryc@cdr.gov.pl
Skład: Marta Strojna m.strojna@cdr.gov.pl

 Jeśli nie chcesz już otrzymywać tego biuletynu, kliknij tutaj, aby zrezygnować z subskrypcji.
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„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie współfinansowany
jest ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej PROW 2014-2020.


